ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» февраля 2023 года № 1106/54-23-6

РЕШЕНИЕ

О признании утратившими
силу отдельных положений
решений Городской Думы
города Южно-Сахалинска
в сфере градостроительной
деятельности

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:
1) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.05.2018

№ 1149/59-18-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

2) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.09.2018
№ 1270/65-18-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

3) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.10.2018
№ 1291/66-18-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

4) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.12.2018
№ 1360/70-18-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

5) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.12.2018
№ 1375/70-18-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

6) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.01.2019
№ 1387/72-19-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

7) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2019
№ 1547/84-19-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки

2

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

8) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.08.2019
№ 1587/85-19-5 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4»;

9) пункты 2, 3 части 1 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 27.05.2020 № 227/11-20-6 «О внесении изменений в отдельные решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска в сфере градостроительства»;

10) пункт 2 части 1 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 28.10.2020 № 383/18-20-6 «О внесении изменений в отдельные решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска в сфере градостроительства»;

11) пункты 9, 22, 25, 28, 31, 32, 40, 42 части 1 решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 25.11.2020 № 400/19-20-6 «О внесении изменений в отдельные
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере градостроительства».

2. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев